Gen. 4. Quomodo vox sanguinis clamare dicitur.

De terra clamat.

igne & sulphure perirent: quatenus ex iusta pœna discedent, ex iniusto desiderio quid fecissent.

Cen. 19.

16. AVGVSTINVS libro decimo sexto de ciuitate Dei, capite trigesimo: Post hanc promissionem liberato de Sodomis Lot, & veniente igneo imbue de celo, tota illa regio impiæ ciuitatis in cinerem versa est, vbi supra in masculos, in tantam consuetudinem conualuerant, quantam leges solent aliorum factorum præbere licentiam. Verum & hoc eorum supplicium, specimen futuri iudicij diuini fuit. Nam ad quid pertinet, quod prohibiti sunt qui liberabantur ab angelis, retrò respicere, nisi quia non est animo redeundum ad veterem vitam, qua per gratiam regenerationis exuimur, si vltimum iudicium euadere cogitamus: Denique vxor Lot, vbi respexit, remansit: & in salem conuersa, hominibus fidelibus quoddam præstitit condimentum, quò sapiant aliquid, vnde illud caueatur exemplum.

Supplicium Sodomorum, specimen diuini iudicij fuit.

17. TERTVLLIANVS in apologetico aduersus Gentes, capite trigesimo nono: Nondum Iudæum ab Ægypto examen Palestina susceperat, nec iam illic Christianæ sectæ origo confederat, cum regiones ac fines eius Sodoma & Gomorra igneus imber exussit. Olet adhuc incendio terra, & si qua illic arborum poma oriantur oculis tenus, cæterum contacta cinerefcunt.

Tertulliani tempore quæ fuerit factis terræ Sodomorum.

18. EZECHIELIS decimo sexto: Ecce hæc fuit, &c. vt in textu.

1. B. LEVITICI decimo octauo: Cum masculo &c. vt in textu. Mulier non succumbet iumento, nec miscbitur ei: quia scelus est. Nec polluamini in omnibus his, quibus contaminatæ sunt vniuersæ gentes, quas ego eiiciam ante cõspectum vestrum, & quibus polluta est terra: cuius ego scelera visitabo, vt euomat habitatores suos.

Masculorum concubitores sunt detestatioes homicidii.

2. DEVTERONOMII vigesimo septimo: Maledictus qui dormit cum omni iumento. Et dicet omnis populus, Amen.

Peccatũ gr̃uissimũ.

3. CHRYSOSTOMVS homilia quarta in epistolam ad Romanos, de masculorum concubitoribus loquens: Hos equidem iis etiam, qui sibi ipsi mortem consciscunt, deteriores esse affirmo: præstiterit enim mori, quàm tanta contumelia accepta viuere, nam qui se ipse interimit, is animam à corpore dissociat: at hic animam vnà cum corpore perdit. Quodcunque porro delictum nominaueris, nullum huic peccato par dixeris: quia si facta sua sentirent, qui patiuntur, sexcentas vtique mortes obierint, vt nẽ hoc paterentur: neque enim est, neque inquam est hac iniuria alia vlla nec grauior, nec rationis minus habens. Nam si de scortatione Paulus differens dixit, peccatum omne, quodcunque commiserit homo, extra corpus esse, qui autem scortatur, eum in proprium corpus delinquere: quid de infania hac dixerimus, quæ ipsa tanto est scortatione deterior, quãrum ne verbis quidem exprimere licet? Neq; enim hoc solum dico, quòd fœmina effectus sis, sed quòd perdidideris ipsum hoc, nimirum virum esse, & quòd neque in hanc transieris naturam, neque quam haberes asseruaueris, sed cõmunis vtriusque effectus sis proditor, dignus quem tum viri tum fœminæ lapidibus à se exigant, tanquàm qui vtrumque genus iniuria affeceris. Et paulò post: Quisquis scortum se facit, hoc nihil esse queat inutilius: neque enim anima solum, verum

1. Cor. 6.

Infamia.

& corpus eius, qui hæc patrat, infame est, ac certè dignum quod vndequaquẽ exterminetur: quot tandem, obsecro, gehennæ his plectendis suffecerint? Quòd si auditò gehennæ nomine, irrides, ac fidem non habes: illum ignem recordare Sodomorum. Vidimus enim, vidimus & in præsentibus vita, gehennæ effigiem: quandoquidem enim multi futuri erant, qui iis fidem minimè habituri essent, quæ post resurrectionem futura sunt, nunc quum iidem audiant esse ignem inextinguibilem, à rebus præsentibus illos Deus erudiuit: tale est igitur Sodomorum incendium, & vastatio illa: id quod sciunt ij, qui ad ea loca profecti, plagam illam diuinam, ac cælestium fulminum opus oculis subiecerunt. Cogitato quàm graue illud sit peccatum, vt quod ipsam gehennam etiam ante tempus existere coegerit. Nam posteaquàm permulti verba despicerent, illis Deus per ipsa demum opera, gehennæ effigiem ostendit, noua quadam ratione: erat enim præter omnium opinionem pluuia illa, quoniam quidem & præter naturam ipsa coitio: atque ea quidem pluuia terram exussit, quoniam & illorum animos desiderium, ob quod pluuia eadem ferrebat contra quàm solita illa ac quotidiana ferre soleat: neque enim non excitabat modò terræ veterum ad fructuum generationem, sed & ad feminũ susceptionem, inutilem efficiebat. Talis enim erat ipsa Sodomorum coitio, eiusmodi corpus inutilius reddens. Quid enim viro corpus suum meretricio more prostituentem abominabilis? quid autem scelerius? O infaniam, & stupiditatem. Vnde, malum, hæc debacchata est concupiscentia, humanam naturam hostium in commodis, atque adeò tanto grauioribus afficiens, quanto anima corpore præstantior est? O vos & brutis insipientiores, & canibus impudentiores: nusquam enim huiusmodi congressus apud illos: sed agnoscit proprios terminos natura. Vos autem genus vestrum infamius brutorum genere effecistis, & in his, quæ dico, iniurijs, & per vos inuicem iniurijs. Vnde igitur mala hæc enata sunt? à delicijs, à Dei ignoracione, quum enim excusserit quis Dei timorem, protinus bona omnia pessum eunt.

Ignis Sodomorum, effigies gehennæ.

Canibus impudentiores.

Non sunt delicta, sed monstra.

Vitia contra naturam, semper detestanda ac puniendæ.

4. TERTVLLIANVS in libro de pudicitia: Reliquas autem libidinum furias impias in corpora & in sexus vltra iura naturæ, non modò limine, verum omni Ecclesiæ testio submouemus, quia non sunt delicta, sed monstra.

5. AVGVSTINVS libro tertio Confessionum, capite octauo: Itaque flagitia quæ sunt contra naturam, vbi que ac semper detestanda atque puniendæ sunt, qualia Sodomitarum fuerunt. Quæ si omnes gentes facerent, eodem criminis reatu diuina lege tenerentur, quæ non sic fecit homines, vt se illo vterentur modo. Violatur quippe ipsa societas, quæ cum Deo nobis esse debet, cum eadem natura, cuius ille author est, libidinis peruersitate polluitur.